



Haderslev Katedralskole

Christiansfeldvej 31, 6100 Haderslev

Haderslev, sommer 2024

Kære forældre og kære nye elev

Det glæder os at kunne meddele dig, at du er blevet optaget på Haderslev Katedralskole.

Din første mødedag på skolen er mandag d. 12. august 2024 kl. 9.30 i festsalen.

Vi glæder os til at byde dig ind i en helt ny verden på vores skole.

Du skal gå ind ad skolens hovedindgang. Opgangene til festsalen finder du bag den røde mur i forhallen. I festsalen vil rektor Ruth Funder byde velkommen og fortælle dig lidt om skolen, samt hvilken klasse du skal gå i. Vores klasser hedder 24-g1 op til 24-g7 (STX) og 24-p, 24-q og 24-r (HF). Du vil også møde dine tutorer fra de ældre klasser.

Introudvalget har planlagt en spændende introuge, og programmet ligger allerede nu klar på skolens hjemmeside under "kommende elev", hvor du også finder en række andre nyttige informationer i forbindelse med skolestart.

Det er meget vigtigt, at du husker at medbringe PC/Mac til første dag på skolen. Du skal være opmærksom på, at iPads, Chromebooks og Linux computere ikke kan bruges.

Programmet for din første dag på Katedralskolen vil slutte ca. kl. 13.15.

Husk følgende på din første mødedag:

- Medbring underskrevet erklæring på at du har læst skolens studie- ordensregler, som du finder på Skolens hjemmeside: <https://haderslev-katedralskole.dk/om-skolen/studie-regler>. Her er også en blanket, som du kan printe og underskrive.
- Indbetal den årlige kopiafgift på 315,00 kr. Du kan læse mere om kopiafgiften på skolens hjemmeside. Kopiafgiften indbetales til: Registreringsnummer: 0216. Kontonummer 4069033784. **Husk at oplyse elevens navn ved indbetalingen.**

Ny skole, nye omgivelser, nye kammerater og nye lærere.

At starte på gymnasiet er afskeden med folkeskolen, og for mange elevers vedkommende også en afsked med efterskolen. De nye elever vil møde mange nye ansigter og der er rigtig mange indtryk, der skal fordøjes i den første tid. Der er nye studieordensregler, nye lærere, masser af bøger, nye ringetider og naturligvis en helt ny skole man skal finde rundt i. Vi prøver på bedste vis at støtte de nye elever i tilvænningsprocessen, som de vil opleve i den første tid. Både lærere, sekretærer, ledelse, studievejledere og mentorer står klar til at hjælpe, men det tager ofte tid at falde til. Det kræver meget energi at være ny på skolen. Man vil gerne være den bedste udgave af sig selv, og når eleverne kommer hjem, er de nok lidt overvældede af mange nye indtryk.

Samarbejde med hjemmet, fravær og karakterer

På Haderslev Katedralskole kommunikerer vi som udgangspunkt med eleverne via vores intranet "Lectio".

På Lectio finder eleverne information om skemaet, lektier, afleveringsopgaver, fraværsregistrering, beskeder og karakterer m.m. **Alle elever har pligt til at følge med i den information, som bliver sendt ud på Lectio.**

Vi anbefaler, at nye elever viser deres forældre Lectio, men på grund af GDPR kan vi ikke længere give jer delvis adgang til Lectio. Som forældre kan man derfor kun se skema og andre nyttige informationer i Lectio, hvis eleverne giver jer adgang hertil.

Hver klasse har en studievejleder tilknyttet, som er elevens direkte kontaktperson, når det handler om fravær og trivsel. Hvis en elev er fraværende pga. sygdom el.lign. har eleven pligt til at notere fraværsårsagen i Lectio. Ledelsen og studievejlederne holder øje med elevens fravær, hvorfor man som elev kan blive indkaldt til en fraværssamtale. I de tilfælde, hvor fraværet er bekymrende, vil vi indkalde forældre og eleven til en trivselssamtale.

Læsevejlederne screener nye elever i dansk – læsning og stavning. Er der indikationer på ordblindhed, tilbydes eleven samtale og evt. yderligere testning. Det er elevens eget ansvar at tage imod sådan et tilbud.

Vi vil meget gerne have et godt samarbejde med forældre/værger, og vi opfordrer derfor også til, at I kontakter skolen inden skolestart og løbende, hvis I selv oplever noget bekymrende eller hvis der er forhold derhjemme, som I vurderer, at skolen bør kende til. Det kunne være særlige behov, funktions nedsættelse, sygdom, dødsfald, skilsmisse, planlagte operationer el.lign. forhold.

Så længe eleverne er under 18 år, vil I som forældre/værger modtage de breve, som vi sender til eleverne i deres E-boks. Vi sender også breve til alle forældre/værger om elevens kommende studieretningsvalg.

Ferie og fridage i skoletiden

I løbet af et skoleår er der mange ferier/fridage af både kortere og længere varighed, og vi ser meget nødigt, at man lægger sine ferier i skoletiden. Hvis eleven tager på ferie i skoletiden, så kan der sanktioneres jævnfør studie- ordensreglerne.

Sociale medier – bliv ved med at tale om det

Mange af vores elever bruger sociale medier. Brugen af sociale medier italesættes i undervisningen af klassens lærere i forbindelse med blandt andet trivselsmoduler. Brugen af sociale medier kan gå galt, og desværre kan det gå rigtigt galt. Selvom eleverne helst vil se sig selv som voksne, så ser vi fortsat situationer, hvor der bliver skrevet og delt noget på de sociale medier, som kan være

ødelæggende for klassens trivsel. Ingen gør noget af ond mening, men man skal være meget opmærksom på ens handlinger på sociale medier.

Undervisningen på Haderslev Katedralskole er modbilfri. Ved hvert moduls start låses mobiltelefonerne inde i et mobilskab, medmindre læreren vurderer, at der er pædagogisk eller didaktisk belæg for anvendelse. Hvert år undervises eleverne i digital dannelse, men vi oplever stadig, at anvendelse af sociale medier i fritiden har indvirkning på læringsrummet i timerne på skolen.

På Haderslev Katedralskole tolererer vi ikke grænseoverskridende adfærd på sociale medier, og som I også kan læse i vores studie- ordensregler, sanktioneres der overfor upassende adfærd på de sociale medier. Vi opfordrer til, at I som forældre/værger fortsætter dialogen derhjemme om adfærd og kommunikation på de sociale medier.

En venlig opfordring

Vi bifalder, at vores elever er aktivt deltagende i foreningsarbejde og/eller har et fritidsarbejde. Vi henstiller dog til, at arbejdet udenfor skoletid ikke bliver af et omfang, så det begrænser eleven i at være aktivt studerende.

Der er intet så godt om en god, lang nats søvn. Vi ved, at mange af vores elever går for sent i seng, og det har betydning for deres læring og trivsel, når de møder trætte og uoplagte i skole. Hvert år laver vi en trivselsundersøgelse på skolen, og vi kan se, at ca. 42% af vores piger og 35% af vores drenge vurderer, at de ikke får søvn nok. Tal derfor gerne om vigtigheden af regelmæssige sengetider og god søvn derhjemme.

Velkommen til en spændende tid på Haderslev Katedralskole

Med venlig hilsen



Ruth Funder
rektor

